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Místní akční skupina Svitava z. s. vyhlásila 31. 5. 2023 výzvu č. 8 k předkládání Žádostí
o podporu v rámci operace 19.2.1. Programu rozvoje venkova na období 2014 –2020.
Příjem žádostí do této výzvy probíhal od 19. 6. 2023 do 20. 7. 2023. Celková alokace
pro 8. výzvu činila 1 414 423 Kč a projekty mohly být podávány prostřednictvím
Portálu farmáře do Fiche č. 9 - Základní služby a obnova vesnic ve venkovských
oblastech. Celkem byly na MAS přijaty 4 projekty s celkovou požadovanou dotací     
1 414 400 Kč. Jelikož se jedná o poslední výzvu v tzv. přechodném období (tj. období
mezi programovými obdobími 2014-2020 a 2021-2027), byla výše alokace nižší než v
minulých letech. V srpnu proběhlo hodnocení projektů ze strany Výběrové komise
MAS a následně samotný výběr potvrdí Programový výbor. V říjnu budou úspěšní
žadatelé registrovat své žádosti přes Portál farmáře na RO SZIF. 

UKONČENÍ PŘÍJMU ŽÁDOSTÍ NA
PODPORU VESNIC 
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NÁZEV ŽADATELE

Obec Študlov
Obec Bohuňov
Obec Opatovec
Obec Pohledy

Rekonstrukce střechy společenského domu Študlov
Pořízení mobiliáře na veřejné prostranství v obci
Mobiliář pro veřejné prostranství Opatovec
Minilanové centrum Pohledy

NÁZEV PROJEKTU

PŘIJATÉ PROJEKTY DO 8. VÝZVY PROGRAMU ROZVOJE VENKOVA

Poslední výzva v Programu rozvoje venkova byla vyhlášena v květnu 2022. Žadatelé
podali 20 projektů. Přehled obcí, na jejichž území došlo k finančnímu podpoření
projektů PRV v 7. výzvě, je znázorněn na další stránce.
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PŘEHLED OBCÍ, NA JEJICHŽ ÚZEMÍ
DOŠLO K FINANČNÍMU PODPOŘENÍ
PROJEKTŮ PRV V 7. VÝZVĚ 
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA VE SVITAVÁCH - PROMĚNA KNIHOVNY VE SVITAVÁCH

Tímto projektem došlo k přeměně dětského oddělení na kreativní a vzdělávací
prostor, kde budou rádi trávit volný čas děti i rodiče, na prostor, který je inspirativní a
uzpůsobený potřebám dětí od nejmenších po nejstarší. Projekt zároveň vyřešil
nevyužitý potenciál prostoru a umožnil tak komplexní činnost knihovny.

Celkové výdaje projektu: 563 085,6 Kč; Dotace: 398 772 Kč
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OBEC JAVORNÍK - REKONSTRUKCE VÍCEÚČELOVÉHO ZAŘÍZENÍ JAVORNÍK

Celkové výdaje projektu: 738 136 Kč;  Dotace: 590 508 Kč

Obec Javorník dlouhodobě postrádal objekt pro společenské a kulturní vyžití
občanů. Předmětem dotace bylo vybavení nově zbudovaného víceúčelového
zařízení obce Javorník z objektu bývalé prodejny Jednota. Došlo tedy k vybavení
společenského sálu, salonku, klubovny, zázemí sálu a salonku a šatny. Objekt mimo
jiné využívají i místní spolky.
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OBEC MIKULEČ - OBNOVA VEŘEJNÉHO PROSTRANSTVÍ V OBCI MIKULEČ

Realizace projektu obce Mikuleč spočívala ve zhotovení štěrkových cest, parkových
laviček, betonových košů, studny, došlo k parkovým a terénním úpravám a výsadbě
dřevin. Vybudované prostranství slouží jako náves, kde se mohou setkávat občané
obce. Díky projektu došlo ke zkulturnění zanedbaného a nevyužitého pozemku a ke
zlepšení vzhledu obce. 

Celkové výdaje projektu: 589 274 Kč; Dotace: 340 000 Kč
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ZBYNĚK CHAROUS - PROJEKT DO ZEMĚDĚLSKÉHO PODNIKU

Celkové výdaje projektu: 471 900 Kč;  Dotace: 234 000 Kč 

Projekt se zaměřil na nákup nového žacího diskového stroje a shrnovače píce.
Dosud využívané strojové vybavení bylo již nedostačující. Realizací projektu došlo k
navýšení efektivity práce, soběstačnosti, časovým a finančním úsporám.
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ZDENĚK HLADÍK - ZAŘÍZENÍ PRO TRUHLÁŘSKOU ČINNOST

Předmětem projektu bylo pořízení formátovací pily pro truhlářskou činnost. Nová pila
umožňuje pružně reagovat na požadavky zákazníků, díky čemuž došlo k výraznému
zefektivnění práce a zvýšení konkurenceschopnosti na trhu práce. 

Celkové výdaje projektu: 319 440 Kč ; Dotace: 92 500 Kč 
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ZEMĚDĚLSKÁ SPOLEČNOST VÍTĚJEVES A. S. - MODERNIZACE KUCHYNĚ 

Celkové výdaje projektu: 471 900 Kč;  Dotace: 234 000 Kč 

Zemědělská společnost Vítějeves a.s. se zabývá nejen rostlinnou a živočišnou
výrobou, ale provozuje i závodní stravování. V rámci projektu došlo k nákupu nových
spotřebičů do závodní kuchyně (konvektomat a nová pánev). Výsledkem projektu je
modernizace spotřebičů a zefektivnění, zjednodušení práce při přípravě pokrmů a
snížení spotřeby elektrické energie.
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MAS BUDE PODPOROVAT ROZVOJ
MALÝCH A STŘEDNÍCH PODNIKŮ
Díky schválení Programového rámce
Operačního programu Technologie a
aplikace pro konkurenceschopnost
(OPTAK) dostanou malé firmy a
živnostníci novou příležitost získat
finanční podporu pro rozvoj svého
podnikání. Žadatelé budou moci podávat
projektové záměry na pořízení nových
technologických zařízení, výrobních strojů
a potřebné infrastruktury. Tyto investice
mají za cíl nejen zvýšit technologickou
úroveň podniků a jejich
konkurenceschopnost, ale také podpořit
digitalizaci a automatizaci výroby a
zefektivnit poskytování služeb. Na jeden
projekt lze získat dotaci min. ve výši 125 tis.
Kč a maximálně do výše 1 mil. Kč. Míra
podpory činí 50 % celkových způsobilých
výdajů. V první fázi budeme rozdělovat
necelých 2,5 mil. Kč, přičemž lze
předpokládat, že dojde k navýšení této
částky, jelikož ne všechny MAS se do
tohoto programu zapojily a jejich alokace
se rozdělí mezi ostatní. Vyhlášení první
výzvy k příjmu žádostí předpokládáme v
září 2023. Nicméně žadatelé mohou již
nyní konzultovat své projekty.
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Kontaktní osoba:
Lenka Volfová
tel.: 602 775 241
e-mail: kancelar@massvitava.cz

Cílem výzvy Ministerstva průmyslu a
obchodu je prostřednictvím komunitně
vedeného místního rozvoje se zapojením
MAS identifikovat lokální problémy, a
umožnit tak hlubší subregionální dosah
podpory především pro MSP na venkově
a zároveň s cílem též oslovit prvožadatele.

pořízení technologických zařízení a
vybavení včetně potřebné
infrastruktury
pořízení výrobních strojů a zařízení,
která zvýší technologickou úroveň
podniku a jeho konkurenceschopnost
navazující digitalizace a automatizace
výroby

Podporovanými aktivitami jsou zejména:

Malý a střední podnik s minimálně
dvouletou historií

Kdo může žádat?
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VYHLÁŠENÍ VÝZVY

MAS Svitava vyhlásí na podzim 2023 výzvu. Sledujte naše
webové stránky a facebook, ať Vám vyhlášení neunikne.

PROCES PODÁNÍ ŽÁDOSTI O
PODPORU - OP TAK

PODÁNÍ PROJEKTOVÉHO ZÁMĚRU

Žadatel na MAS prostřednictvím datové schránky podá
projektový záměr (doporučujeme předtím konzultovat s
manažery MAS).

VÝBĚR PROJEKTŮ

MAS Svitava z předložených projektů vybere ty nejlepší na
základě daných preferenčních kritérií.

SOULAD SE STRATEGIÍ CLLD MAS SVITAVA 2021-
2027

MAS vydá vybraným projektům stanovisko souladu projektu se
schválenou Strategií CLLD MAS Svitava 2021-2027.

PODÁNÍ ŽÁDOSTI -  MS2021+

Žadatel podá žádost o podporu v MS 2021+ do výzvy OP TAK:
Technologie pro MAS (CLLD) - výzva I.

PROJEKTOVÉ ZÁMĚRY BUDEME PŘIJÍMAT OD 10/2023 DO 1/2024. 
JIŽ NYNÍ MŮŽETE KONZULTOVAT PROJEKTY S MANAŽERY MAS.
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VYHLÁŠENÉ VÝZVY V IROP 21+ BUDOU
ZAMĚŘENÉ NA 4 OBLASTI PODPORY

IROP - CESTOVNÍ RUCH
IROP - KULTURA

Tyto aktivity byly spolu s finančním plánem a vybranými indikátory zařazeny do
tzv. Programového rámce IROP, jenž byl prostřednictvím monitorovacího systému
schválen Řídícím orgánem. Následovala příprava interních postupů, které popisují
proces příjmu žádostí, hodnocení, schvalování a dalších nezbytných
administrativních kroků. V první fázi bude MAS rozdělovat 70 % alokace tj. cca 36
mil. Kč. Zbývajících 30 % bude sloužit jako rezerva pro krytí kurzových rozdílů a jako
bonus za dobré čerpání.

Na základě předchozí analýzy území, konzultací s potenciálními žadateli a
samotného projednání členů Valné hromady byly vybrány následující opatření:

IROP - VZDĚLÁVÁNÍ
IROP - DOPRAVA

MAS úspěšně prošla celým administrativním procesem a tak mohla již v červenci
vyhlásit výzvu zaměřenou na vzdělávání. Zájemci o dotaci v ostatních oblastech
nemusí čekat příliš dlouho, jelikož do půl roku je v plánu vyhlášení dalších výzev na
zbývající opatření.
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IROP - VZDĚLÁVÁNÍ
IROP - DOPRAVA
IROP - KULTURA
IROP - CESTOVNÍ RUCH

CELKOVÁ ALOKACE

7/2023 - 9/2023
11/2023 - 12/2023
11/2023 - 12/2023
1/2024 - 2/2024

PLÁNOVANÝ
PŘÍJEM ŽÁDOSTÍ

23 176 650 Kč
9 001 583 Kč
2 565 000 Kč
1 520 000 Kč

Dne 31.07.2023 MAS Svitava vyhlásila první výzvu IROP 21+ zaměřenou na
vzdělávání. Výzva je vyhlášena do 20.09.2023. Do té doby můžou zájemci
předkládat své projekty. Podpora je zaměřena na infrastrukturu základních škol ve
vazbě na odborné učebny a učebny neúplných škol:

- vybudování, modernizace a vybavení odborných učeben ZŠ ve vazbě na přírodní
vědy, polytechnické vzdělávání, cizí jazyky, práci s digitálními technologiemi 
- vnitřní konektivita škol 
- školní družiny a školní kluby 
- učebny neúplných škol 
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V roce 2022 došlo k dokončení projektu obce Opatovec, který se zaměřil na
výstavbu nové venkovní učebny, a to učebny přírodovědy, vlastivědy a prvouky.
Základní škola se nachází ve staré budově. Výstavbou učebny se škole naskytla
možnost získat učebnu s moderním zázemím a vybavením. Základní škola v
minulosti nedisponovala žádnou odbornou učebnou. Kvůli tomuto nedostatku
bylo málo prostoru na provádění pokusů, pozorování a vystavování prací žáků.
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ŽÁCI V OPATOVCI MAJÍ VENKOVNÍ
UČEBNU

Díky výstavbě venkovní učebny
škola získala nové, světlejší,
vzdušnější prostory pro výuku.
Realizací projektu vzniklo více
možností pro výchovně vzdělávací
práci a došlo ke zvýšení zájmu o
polytechnické vzdělávání žáků.
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POMÁHÁME SENIORŮM S VYŘÍZENÍM
DOTACE NA ZATEPLENÍ DOMU

V pondělí 9. ledna 2023 odstartoval dotační
program Ministerstva životního prostředí Nová
zelená úsporám light, který je určen seniorům,
lidem pobírající invalidní důchod 3. stupně a
domácnostem pobírající příspěvky na bydlení.
Žadatelé mohou žádat až o 150 000 Kč na
zateplení domu, výměnu oken a dveří.
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K 04.08.2023 máme podáno více než 210
žádostí za zhruba 23 milionů korun. Žadatelé
jsou nejen z území naší místní akční skupiny,
ale také obyvatelé Poličky a její okolí, pro které
jsme nejbližší kontaktní místo. 

Kontaktní osoba:
Helena Dobiášová, DiS.
tel.: 602 554 458
info@massvitava.cz

Od 02. 05. 2023 mohou žadatelé
nově  získat dalších 90 000 Kč na
pořízení termického nebo
fotovoltaického systému na ohřev
vody.výměna oken: 12 000 Kč/okno

výměna vchodových dveří: 18 000 Kč/dveře
zateplení podlahy: 60 000 Kč
zateplení fasády: 6 000 Kč/m
zateplení stropu: 50 000 Kč
zateplení střechy: 120 000 Kč

Na co a kolik je možné žádat:
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KONTAKTOVÁNÍ PRACOVNÍKŮ MAS SVITAVA

Pro veškeré informace a dotazy se neváhejte obrátit na
pracovníky MAS Svitava. I nadále je vysoký zájem, proto prosíme
o trpělivost. V případě obsazenosti linky, volejte znovu později.
Preferujeme jako první kontakt e-mailem.

POSTUP PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI 
NZÚ LIGHT
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KONTROLA OPRÁVNĚNOSTI ŽADATELE

Pracovníci MAS ověří, zda splňujete veškeré podmínky pro
podání žádosti (pobírání starobního důchodu, vlastnictví
nemovitosti, trvalý pobyt v místě realizace,...)

PROJEKTOVÝ ZÁMĚR

Poprosíme Vás o vyplnění jednoduchého formuláře ve kterém
uvedete, co máte v plánu realizovat za opatření (zateplení
fasády, výměna oken, ohřev vody, ...)

DOLOŽENÍ DOKUMENTŮ

Je nezbytné doložit požadované dokumenty, které budeme
dokládat k žádosti (výpis z bankovního účtu, potvrzení o
pobírání starobního důchodu, fotodokumentace stávajícího
stavu,..)

IDENTITA OBČANA

Pracovníci kanceláře MAS Vám pomohou se zřízením Identity
občana, která je nutná pro podání žádosti (i v případě, že za Vás
žádost bude odesílat MAS).

ODESLÁNÍ ŽÁDOSTI

Žádost se odesílá online prostřednictvím AIS SFŽP ČR. Žádost si
můžete odeslat sami (poté, co Vám pošleme potvrzený
odborný posudek), nebo za Vás žádost odešleme my.
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NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT
POČET ŽADATELŮ SE
SCHVÁLENOU ŽÁDOSTÍ 
O DOTACI KE DNI 4.8.2023

území MAS Poličsko
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Dne 31. 12. 2022 byla ukončena fyzická realizace projektu Odborný pracovník na
pomezí sociálních služeb a škol, kterou podalo Středisko výchovné péče Svitavska.
Dne 30. 11. 2022 byla ukončena fyzická realizace projektu Domovník 2, který
realizovalo město Svitavy. Jednalo se o poslední projekty v rámci Operačního
programu zaměstnanost. V příštích letech již MAS Svitava nebude podporovat
projekty tohoto typu.

POSLEDNÍ PROJEKT OP
ZAMĚSTNANOST UKONČEN

Projekt Odborný pracovník na pomezí sociálních služeb a škol (reg. č.
CZ.03.2.65/0.0/0.0/16_047/0011922) byl realizován na území MAS Svitava od 1.1.2020
do 31.12.2022. V rámci projektu se podařilo výrazně posílit spolupráci MŠ a ZŠ při
podpoře rodin ohrožených sociálním vyloučením. Pedagogové se učili ve
spolupráci s dvěma projektovými odbornými pracovníky rozpoznávat ohrožené
děti a spolupracovat s ostatními organizacemi v regionální síti při eleminaci
sociálního vyloučení. Rizika pro rodiny postupně stoupala s dopady pandemie
Covid – 19 i s ekonomickými důsledky způsobenými konfliktem na Ukrajině. Díky
těmto dvěma silným faktorům rostl v regionu počet rodin, které svoji situaci sami
nezvládaly a potřebovaly pomoc profesionálů. Realizace projektu přispěla k tomu,
aby se k potřebné pomoci dostaly rodiny včas.

STŘEDISKO VÝCHOVNÉ PÉČE SVITAVSKA - ODBORNÝ PRACOVNÍK
NA POMEZÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB A ŠKOL

ANIMACE ŠKOL A ŠKOLSKÝCH
ZAŘÍZENÍ V ROCE 2022
Animace škol a školských zařízení v roce 2022 probíhala na základě vyhlášené
výzvy z OP VVV č. 02_20_080 „Podpora škol formou projektů zjednodušeného
vykazování – Šablony III“ ve 20 základních a mateřských školách. Pro školy je
stěžejní zejména personální podpora, o kterou si v rámci šablon nejvíce žádají a
plně ji využívají. Animační činnosti jsou financovány prostřednictvím SC 4.2
Integrovaného regionálního operačního programu. Dotace školy využívají nejen na
personální podporu (školní asistent, speciální pedagog, školní psycholog), ale také
na podporu čtenářské a matematické gramotnosti, polytechniky, na podporu
inkluze nebo na vzdělávání pedagogů. V roce 2023 pomoc MAS pokračuje s
administrací projektů Šablon III. Všechny školy a školská zařízení tuto pomoc MAS
velice oceňují a je jim velkým přínosem.
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Ve Svitavách vzniklo další báječné místo pro setkávání lidí. Dne 17. června byl
slavnostně otevřen altán v zahradách Sv. Vincence z Pauly. Bude sloužit jako
stinné místo pro odpočinek místním obyvatelům, ale i turistům, podium pro
koncerty, divadla a další kulturní akce.

ODPOČÍVADLO V ZAHRADÁCH 
SV. VINCENCE Z PAULY VE SVITAVÁCH

Projekt „Odpočívadlo v zahradách sv. Vincence z Pauly ve Svitavách“ (reg. číslo:
117D721002040) je realizován za přispění prostředků státního rozpočtu České
republiky z programu Ministerstva pro místní rozvoj.
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Altán je navržen jako kruhová,
dřevěná, montovaná konstrukce,
zastřešená kuželovitou střechou
se světlíkem na vrcholu.
Celkovou atmosféru odpočívadla
doplnilo malé jezírko, které se
nachází v blízkosti.

ZPRAVODAJ 9/2023



MASKA VYDALA BROŽURY

Ke konci roku 2023 došlo ve spolupráci s
obcemi a podnikateli z území MAS Svitava
k vytvoření informační publikace, která má
za cíl propagovat území MAS Svitava, a to
formou zvýšení informovanosti občanů
nejen o činnosti MAS Svitava, konkrétních
projektech realizovaných prostřednictvím
MAS, ale také dochází k představení
jednotlivých obcí, subjektů a regionálních
výrobců a jejich produktů působících na
území MAS Svitava.
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PŘEDSTAVUJEME ÚZEMÍ MAS 

PŘEDSTAVUJEME PROJEKTY ZREALIZOVANÉ V RÁMCI
MALÉHO LEADERA PRO SVITAVSKO

V případě zájmu o brožuru nás neváhejte kontaktovat, případně ji naleznete na našich
webových stránkách.

V minulých letech se MAS Svitava
každoročně zapojovala do dotačního
programu vyhlášeného Pardubickým
krajem Program obnovy venkova. Díky
tomuto dotačnímu titulu mohla MAS
Svitava vyhlašovat výzvy Malý LEADER pro
Svitavsko. Za tři roky byla přijata dotace
celkem za 1 375 000 Kč, došlo k realizaci
více než 30 projektů s celkovými náklady   
2 697 915 Kč. 

Každá koruna přijaté dotace přinesla do
území 1,96 Kč.

O projektech zrealizovaných v rámci výzvy Malý LEADER pro Svitavsko si můžete
přečíst v naší brožuře vydané na konci roku 2022. 

ZPRAVODAJ 9/2023



WWW.MASSVITAVA.CZ

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁNOVÁNÍ ROZVOJE
VZDĚLÁVÁNÍ JE NA SVITAVSKU
NADÁLE PODPOROVÁNO!
Od 1. 8. 2022 pokračuje již třetí etapou úspěšný projekt MAP ORP Svitavy, který
má za cíl podpořit a zkvalitnit vzdělávání v mateřských a základních školách.
Zaměřuje se také na vzájemnou spolupráci zřizovatelů, škol a ostatních aktérů ve
vzdělávání. Nově nejsou předmětem projektu konkrétní implementační aktivity,
ale především aktualizace dokumentů a evaluace celého MAP, které by měly
přispět k vytvoření nových aktivit do budoucích let. Děkujeme všem
zúčastněným stranám za podporu.

Projekt MAP III ORP Svitavy (reg. číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023112) je
financován z Operačního programu Vývoj, výzkum a vzdělávání z Evropského
sociálního fondu a realizován Místní akční skupinou Svitava z. s.
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V tomto městě je k vidění celá řada lákadel, která je možné navštívit a zapsat si
tak Březovou nad Svitavou do svého povědomí. Přijdete-li do města na svém
elektrokole po cyklotrase, která město protíná, můžete si jej dát zdarma nabíjet
do solární elektronabíječky. Poté už dále můžete postupovat pěšky, a to cestou
na lanový park, který je zasvěcen českému velikánu Járovi Cimrmanovi. Cestou
kolem lanového centra dojdete až na dobře ukrytou rozhlednu, která je rovněž
pojmenována po Járovi Cimrmanovi. V tomže lese jsou k využití zcela nové
trailové stezky v různých obtížnostech, tedy modrá, červená a černá. Město
protíná červená turistická stezka a projít se rovněž můžete po naučné stezce
vedoucí tamními lesy. Budete-li pokračovat směrem na náměstí, uvidíte kostel sv.
Bartoloměje. Dále pak v parku u školy sousoší sv. Jana Nepomuckého, které je
připraveno ke kompletní rekonstrukci. Naproti přes silnici návštěvníky jistě
zaujme pamětní deska velkého rodáka, kartografa a geodeta prof. Dr. Karla
Kořistky. Pokud vaše kroky budou směřovat dále na jih, dojdete kolem
skateparkového areálu na fotbalový stadion, který v posledních letech prošel
velmi významnou rekonstrukcí. Odpoutáte-li se nakonec od fotbalového
stadionu s řadou herních prvků pro vyžití dětí a jejich rodičů, navštivte koupaliště,
které je rovněž připraveno na vkusnou a tolik potřebnou rekonstrukci, neboť jeho
stáří bude úctyhodných devadesát let. O pár výškových metrů dále pak dojdete k
areálu místního automotoklubu. Ten je dějištěm řady motokrosových,
sidecarkrosových a jiných motoristických závodů. V posledním roce zde bylo
možné přivítat i zájemce o traktoriádu, závody horských kol a další. 

TIP NA VÝLET - TOULKY MĚSTEM
BŘEZOVÁ NAD SVITAVOU
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Vydává kancelář Místní akční skupiny Svitava z. s.
Olomoucká 1097/26, Předměstí, 568 02 Svitavy, IČO 270 23 621

www.massvitava.cz
www.facebook.com/massvitava

Své dotazy a příspěvky můžete zasílat na e-mail: kancelar@massvitava.cz

DĚKUJEME

Děkujeme za spolupráci, sdílení naší práce, za vřelé partnerské vztahy, 
a především za Váš zájem o rozvoj našeho společného území.


